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Mitzubringen sind vollstationäre Pflege       

 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

wir freuen uns, Sie oder Ihre Angehörigen bald in unserer Einrichtung begrüßen zu dürfen. 

Sicher ergeben sich für Sie in diesem Zusammenhang eine Reihe von Fragen, bei deren 

Beantwortung wir Sie gern unterstützen möchten. 
 

Wichtig! 
 

Folgende Unterlagen benötigen wir am Tag des Einzuges: 
 

- Personalausweis 
- Krankenversichertenkarte 
- Impfausweis oder Notfallpass 
- Bonusheft (Zahnarzt) 
- Herzschrittmacherausweis 
- Diabetikerausweis 
- Schwerbehindertenausweis 
- Notfallpass 
- ggf. Ausweis der Krankenversicherung über die Befreiung von Zuzahlungen 
- Insulinpflichtige Diabetiker: Insulin- und Spritzschema, ärztliche Anweisung BZ-Messung 
- Blutzuckergerät, Teststreifen, Lanzetten 
- Brillen, Hörgeräte u. a. Hilfsmittel 
 

- Medizin oder Rezept sowie ein vom Arzt unterschriebener Verordnungsplan 
- Salben, Verbandsmaterial und ärztliche Verordnung 
- wenn Kompressionsverband, dann ärztliche Verordnung sowie Kompressionsstrümpfe oder  
         Binden 
- Inkontinenzmaterial oder Rezept 
- bei liegendem Katheter ausreichend Urinbeutel, ggf. Dauerkatheterset oder neues Rezept 

 

- Anschrift und Telefonnummer des Hausarztes, ggf. Überweisungsschein zur  
            Weiterbehandlung für den neuen Hausarzt 

- Anschrift und Telefonnummern von Angehörigen 
- Kopie des letzten Bescheides der Pflegeversicherung über den anerkannten Pflegegrad 
- Kopie des Betreuungsausweises oder Vorsorgevollmacht 
- Geld (für z.B. Friseur, Fußpflege, Medikamente) 

 

Hygieneartikel und  z. B. Kamm/Bürste, Badezusatz, Duschbad/Seife, Haarwäsche, Zahn- 
Pflegemittel:          putzbecher, Zahnbürste, Zahnpasta, Zahnpflegetabletten, Körperpflege-                  
                                           mittel (Körperlotion, Pflegecreme), Rasierzeug, wenn notwendig Pflege
    schaum, Pflegeöl und Wundschutzcreme bei Inkontinenz 
 

1 Bademantel, 4 Badehandtücher/Badeschal, 10 helle  und 10 dunkle 
Handtücher, 10 helle und 10 dunkle Waschlappen 

 

Bettabdeckung:         2 Sofadecken  
                                              (1 Decke zum Bett abdecken, 1 Decke zum Zudecken   
                                              hauptsächlich beim Mittagsschlaf), evtl. kleine Kissen 
 

http://www.olpk.de/
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Schuhe:          1 Paar feste Hausschuhe, 1 Paar feste Straßenschuhe 
 

Bekleidung nach         z. B. 1 Strickjacke, 1 Mantel/Anorak, 5 Trainingshosen/Hosen oder  
persönlichem Bedarf    Röcke, 5 Pullover oder Blusen, 1 Jogginganzug, T-Shirts, 10 Paar  
und Gewohnheiten   Socken oder Strumpfhosen, 10 Slip/Unterhosen, 5 Unterhemden,  

6x Nachtwäsche, wettergerechte Kleidung 
 

Bei bettlägerigen Bewohnern bitte vermehrt Nachtwäsche und Oberbekleidung mitbringen, 
die leicht anzuziehen sind. 
 

Bettwäsche wird vom Haus gestellt. 
 

Mit freundlichen Grüßen 

 
Ihre Heimleitung 

Hier noch einmal Ihre Ansprechpartner:  
 

Seniorenwohnhaus „Am Belmsdorfer Berg“ in 01877 Bischofswerda, Belmsdorfer Str. 43 

Internet:             www.olpk.de 
Tel.:             03594 – 759 - 0 
Fax:      759 - 111  

Heimleiter/Sozialdienstleiter 
Herr André Neumann    759 - 114  andre.neumann@olpk.de 

Pflegedienstleiterin 
Frau Annett Klarhöfer    759 - 117  annett.klarhoefer@olpk.de 

Mitarbeiterinnen Sozialdienst  
Frau Jana Stiebitz    759 - 234  jana.stiebitz@olpk.de 
Frau Mandy Gruhl (Verwahrgeld)  759 - 115  mandy.gruhl@olpk.de 
 

Bei Fragen zur Rechnungslegung wenden Sie sich bitte direkt an unsere Buchhaltung: 
Frau Antje Ziegenbalg    759 - 116  antje.ziegenbalg@olpk.de 

 
Kurzzeitpflege    759 – 155 
   Frau Christine Werner 
 

Wohnbereich 1 
   Frau Nicole Wende    759 – 251      nicole.wende@olpk.de 
 
Wohnbereich 2 
   Frau Beate Rößler    759 – 252      beate.roessler@olpk.de 
 
Wohnbereich 3 
   Frau Beatrix Blankenstein-Wrana  759 – 253      beatrix.blankenstein-wrana@olpk.de 
                
Wohnbereich 4 
   Frau Natallia Noack    759 – 254      natallia.noack@olpk.de 
 
Wohnbereich 5 
   Frau Elisa Hilmes    759 – 255      elisa.hilmes@olpk.de 
 
Wohnbereich 6 
Frau Astrid Herrmann    759 – 256      astrid.herrmann@olpk.de 

http://www.olpk.de/

